Uroven vytriedenia komunalnych odpadov
za rok 2023

Obec Velké Ulany

podla zdkona 329/2018 Z. z. o poplatkoch za uloZenie odpadov na sklddkach a o zmene a doplneni zdkona ¢. 587/2004 Z. z. o Environmentalnom
fonde a 0 zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov

Nevytriedené
komunélne odpady [t]

949,72 (37%)

62,989 %
Vytriedené komunalne

odpady [t] 1616,327 z 2 566,047 ton
1616,327 (63%)

Pre vypocet Urovne vytriedenia komunalnych odpadov sa uplatfiuje nasledujuci vzorec:

UVKO = mzlozka 1 + mzlozka 2 + mzlozka n x 100 (%) = M x100 (%) = 62,989 %
mKO 2566 047

kde:

UVKO je hodnota vytriedenia komundlinych odpadov za predchddzajtici kalenddrny rok vyjadrend v %

mzlozka je hmotnost vytriedenej zlozky komundlnych odpadov vyzbieranej v obci v predchddzajiicom kalenddrnom roku v ramci triedeného zberu komundlinych odpadov zavedeného
obcou v sulade s tdajmi, ktoré obec ohlasuje podla osobitného predpisu; hmotnost zloZzky komundinych odpadov sa vyjadruje v kilogramoch;, vypocet hmotnosti je uvedeny v prilohe.
mKO je hmotnost komundinych odpadov vzniknutych v obci za predchddzajiici kalenddrny rok v sulade s tdajmi, ktoré obec nahlasuje pod/a osobitného predpisu; hmotnost
vzniknutych komundlnych odpadov sa vyjadruje v kilogramoch; vypocet hmotnosti je uvedeny v prilohe.

Na zaklade Urovne vytriedenia komunalnych odpadov sa podla nariadenia vlady ¢. 330/2018 Z. z. ur€uje sadzba pre rok 2024 11 €/t za uloZenie
zmesového komunalneho odpadu (kat.¢. 20 03 01) a objemného odpadu (kat.¢. 20 03 07) na sklddku odpadov.

PoloZka Uroveii vytriedenia komunalneho odpadu (%) Sadzba za prislusny rok (€/t)
2019 2020 2021 a nasl. roky
1 x=<10 17 € 26 € 33€
2 10<x =20 12€ 24 € 30€
3 20<x =30 10€ 22 € 27 €
4 30<x =40 8€ 13€ 22€
5 40<x =50 7€ 12€ 18 €
6 50 <x = 60 7€ 1€ 15€
7 x> 60 7€ 8 € 1€
DRA oo

Obec Velké Ulany

Vytvorené aplikaciou ELO.sk od spolo¢nosti Odpadovy hospodar s.r.o.



Priloha:

Zoznam zloZiek komunalnych odpadov, ktoré je moZné vytriedit a zapocitat do Citatela vzorca:

katalogové
Cislo

2001 01
200102
200103
2001 04
200110
200123
2001 25
2001 34

200135

2001 36
2001 38
2001 39
20014001
20014002
20014005

200201

druh odpadu

papier a lepenka

sklo

viacvrstvové kombinované materidly na baze lepenky (kompozity na baze lepenky)
obaly z kovu

Satstvo

vyradené zariadenia obsahujuce chlérfluérované uhlovodiky

jedlé oleje a tuky

batérie a akumulatory iné ako uvedené v 20 01 33

vyradené elektrické a elektronické zariadenia iné ako uvedené v 20 01 21 a 20 01 23, obsahujlce nebezpecné
Casti *)

vyradené elektrické a elektronické zariadenia iné ako uvedené v 20 01 21,20 01 2322001 35
drevo iné ako uvedené v 20 01 37

plasty

med, bronz, mosadz

hlinik

Zelezo a ocel

biologicky rozloZitelny odpad

Hmotnost vytriedenej zlozky komunalnych odpadov v kg:

Zoznam komunélnych odpadov, ktoré nemoZzno zapocitat'do Citatela vzorca:

katalogové
Cislo

2003 01

2003 07

druh odpadu

zmesovy komunalny odpad

objemny odpad

Hmotnost komundlnych odpadov, ktoré nemozno zapocitat do Citatela v kg:

Hmotnost vSetkych komunalnych odpadov v kg:

mnoZstvo
(v kg)

109715
56 960
4020
2000
9320
2170
280
100

480

442
23940
125877
2624
4010
352389
922 000

1616327

mnoZstvo
(v kg)

917 820
31900
949 720

2566 047

Vytvorené aplikaciou ELO.sk od spolo¢nosti Odpadovy hospodar s.r.o.
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